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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ett handlingsprogram för att minska livsmedelskedjans klimatpå-

verkan. 

Motivering 

Skrivelsen är ett komplement till budgetpropositionen för 2012 (prop. 

2011/12:1) i fråga om regeringens övergripande mål att de gröna näringarna 

ska vara miljö- och resurseffektiva och ha en nyckelroll i Sveriges energipro-

duktion. Det övergripande målet syftar till att nå regeringens vision bruka 

utan att förbruka. Redovisningen avser perioden 2007–2011 och avgränsas 

till insatser och resultat inom jordbrukssektorn exklusive förädlingsledet. 

Regeringen avser att i budgetpropositionen för 2013 redovisa resultat för hur 

de gröna näringarna bidrar till en globalt hållbar utveckling.  

Handlingsprogram för livsmedelskedjans 
klimatpåverkan 

Vänsterpartiet menar att skrivelsen i flera hänseenden på ett förtjänstfullt sätt 

redogör för effekter av insatser inom området. Det framstår dock med oönsk-

värd tydlighet att det under den aktuella perioden saknas brist på styrmedel 

som innefattar regleringar samt helhetssyn på åtgärderna. I synnerhet gäller 

detta klimatområdet, övergödningen och kemikalieanvändningen inom nä-

ringen. 

Vänsterpartiet vill med anledning av denna skrivelse lyfta fram utsläppen 

av växthusgaser inom jordbruket. Vi delar regeringens uppfattning att rådgiv-
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ningsinsatser är viktiga inom detta område för att minska utsläppen. Men det 

räcker inte när jordbruket står för ca 18 procent (s. 21 stycke 7.1 Utsläpp av 

växthusgaser) av de svenska utsläppen av växthusgaser, och klimatåtgärder 

brådskar. Redan 2008 konstaterade Klimatberedningen (SOU 2008:24) att 

styrmedel som är direkt inriktade på att minska utsläppen av växthusgaser 

inom jordbrukssektorn saknas. 

I Jordbruksverkets rapport 2010:10 Minskade växtnäringsförluster och 

växthusgasutsläpp till 2016 – förslag till handlingsprogram för jordbruket 

samt Naturvårdsverkets rapport 6456 Köttkonsumtionens klimatpåverkan – 

drivkrafter och styrmedel (2011) finns relevanta förslag på hur sektorn genom 

tydliga styrmedel kan minska sin klimatpåverkan. Då det finns ett nära sam-

band mellan utsläpp av växthusgaser och förluster av växtnäringsämnen finns 

vinster att göra för både miljö och klimat.  

Sverige saknar i dag mål för hur mycket jordbrukets utsläpp av växthusga-

ser bör minska. Inte heller finns någon strategi för att med helhetssyn minska 

utsläppen i hela kedjan från jordbrukets produktion till vår dagliga konsumt-

ion. Regeringens satsning Sverige – det nya matlandet saknar det helhets-

greppet och vi förespråkar i stället satsningen Sverige – det hållbara matlan-

det som en del i en sådan strategi. 

För att minska utsläppen inom jordbrukssektorn och utsläppen som orsakas 

av vår livsmedelskonsumtion krävs en handlingsplan. Handlingsplanen ska 

omfatta mål och åtgärder för att minska hela livsmedelskedjans klimatpåver-

kan, från jordbrukets produktion till konsumtion av livsmedel. Regeringen 

bör därför återkomma med förslag om en handlingsplan i enlighet med vad 

som anförs ovan. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till 

känna. 

Stockholm den 25 april 2012  

Jens Holm (V)  

Torbjörn Björlund (V) Siv Holma (V) 

Hans Linde (V) Kent Persson (V) 
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